
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-7-8-5  
Séance du vendredi 6 juillet 2012 
 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente.  

VU la délibération n° CG-2011-5-1-2 du 8 décembre 2011 fixant le budget primitif du 
Département pour 2012, 

VU la délibération n° CG-2011-5-8-2 du 7 décembre 2011, relative à la politique des 
actions éducatives et de la jeunesse, en 2012, 

VU  le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé au rapport, 

 précise que la dépense correspondante d'un montant de 23 214 € sera prélevée sur 
le programme E755, chapitre 65, nature 6574 ou 65737, fonction 21 ou 221, code 
programme 26271 du budget départemental. 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120706-0000010031-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 10/07/2012
Réception par le Prefet : 10/07/2012
Publication : 13/07/2012



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 06 JUILLET 2012 

 
Sorties scolaires avec nuitées 

PROGRAMME 2012 
Les Associations des écoles publiques sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement communal 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

SSN01527 
ASS SCOLAIRE USEP STRUETH KINGERSHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

2 448,00 

SSN01524 
ASS SPORTIVE ET CULTURELLE ECOLE FREYHOF GUEBWILLER 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 606,50 

SSN01587 
ECOLE ELEMENTAIRE J HEIM LABAROCHE 
Séjour à la Maison de la Nature à Muttersholtz 

 

1 193,70 

SSN01596 
OCCE  ECOLE ELEMENTAIRE JEAN RASSER ENSISHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

2 652,00 

SSN01516 
OCCE ECOLE ANNE FRANK COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

714,00 

SSN01519 
OCCE ECOLE DU CENTRE SAUSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 045,50 

SSN01588 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE BALGAU 
Séjour au centre de Klingenthal 

 

690,00 

SSN01523 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE DE BATTENHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

765,00 

SSN01494 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE JEANNE BUCHER GUEBWILLER 
Séjour au centre TEC à Ranspach 

 

496,80 

SSN01514 
OCCE ECOLE MATERNELLE J MERMOZ RIEDISHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

433,50 

SSN01526 
OCCE ECOLE MATERNELLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

433,50 

SSN01525 
OCCE ECOLE MATERNELLE NORDFELD MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

637,50 

SSN01517 
OCCE ECOLE MATERNELLE PASTEUR COLMAR 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 071,00 

SSN01515 
OCCE ECOLE MATERNELLE VIOLETTES RIEDISHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

994,50 

SSN01528 
OCCE ECOLE PRIMAIRE HAGENTHAL LE HAUT 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

5 750,25 

SSN01485 
OCCE 68 ECOLE  ELEMENTAIRE  LA DAME BLANCHE WINTZENHEIM 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 

 

1 147,50 

SSN01504 
USEP ECOLE BESENVAL BRUNSTATT 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 

 

1 134,75 

 
 

Total 23 214,00


